P. 217, l. 4. οὐδὲν ἄνευ παραβολῆς ἐλάλει] Matth. χωρὶς παραβολῆς οὐκ ἔλ. POTT.

217, 8. ἅπαντα ὀρθὰ ἐνώπιον τῶν συνιέντων] Proverb. 8, 9. πάντα ἐνώπια τοῖς συνιούσι, καὶ ὀρθὰ τοῖς εὐρίσκουσι γνῶσιν. COL.

217, 16. θεοποιουμένους] Saepe dicit auctor sanctos homines deos fieri. Conf. superius p. 88. Similiter Gregorius Nazianz. in Orat. θεοποιούν dicit τὸ ἄγιον πνεῦμα. Theophilus ad Autolyc. I. p. 101. et 103. edit. Paris. ait hominem θεὸν ἀναδειχθῆναι, cum sit factus ἀθάνατος. POTT.

217, 21. καθάπερ ἀμέλει ἢ δικαιοσύνη] Scribe totum locum hoc modo, καθάπερ ἀμέλει ἢ δικαιοσύνη, ἀνθρωπίνῃ οὐσα, ὡς κοινὸν τι ὑποβέβηκε τῇ οὐσίτητι, κατὰ θεῖαν δικαιοσύνην ὑπαρχούση. Et Plato quidem in Protagora, τὴν οὐσίτητα καὶ τὴν δικαιοσύνην κατὰ τὸ αὐτὸ ponit, et eodem habet loco. Alii τὴν οὐσίτητα diis immortalibus tribuunt, sicut τὴν θέμν. Ut cum Pythagorici dicunt, θέμν. ἦγον οὐσίτητα, φημίζεσθαι παρὰ τοῖς οὐρανίοις θεοῖς, δίκαν δὲ παρὰ τοῖς χθονίοις, νόμον δὲ παρὰ τοῖς ἀνθρώποις. Quos et noster sequitur. Qui praeterea ita οὐσίτητα distinguit et δικαιοσύνην, quod altera sit superior et comprehendat justitiam, altera sit inferior et comprehendatur sub sanctitate. Ita ars superior, quae complectitur inferiorem, ὑπερβαίνειν dicitur, et ὑπερβεβηκῖα vocatur. Qua de re alibi. Ita est intelligendum quod ait, τὴν δικαιοσύνην ὑποβεβηκῖαν τῇ οὐσίτητι. Et eleganter ait, sanctitatem cum sit justitia; sicut species ad genus, κατὰ θεῖαν δικαιοσύνην ὑπάρχειν, id est ad divinam justitiam referri. HEINSIUS.

P. 218, l. 27. ὡς παρεστήσαμεν] Scilicet per maximam partem Strom. 5. POTT.

P. 219, l. 9. μετ' αὐτὸν τὸ ζῆν παρεβάλοντο] "Post ipsum vitae dispendium subierunt." Id enim est τὸ ζῆν παραβάλλεσθαι. Hervetus perinde exponit ac si legisset, μετ' αὐτοῦ τὸ ζῆν παρεβάλοντο. POTT.

219, 18. πρὸ τοῦ Ἱεροσόλυμα κτισθῆναι] Christus in coelum non ascendit ante conditam, sed ante captam Hierosolymam. Proinde pro κτισθῆναι scribendum ληφθῆναι, ἀλωθῆναι [ἀλῶναι], quod Herveto placuit, καθαιρεθῆναι vel aliquid simile. Verum haec alii ad novam Hierosolymam referunt. Proinde Grabius Spicileg. I. p. 329. in haec verba annotat "Ad illustrandum Petri locum dicam. Quod Petrus hic viva voce praedicasse dicitur, id ipsum in canonica ejus epistola I, 11. diserte scribit, nempe prophetas servatos esse, in quod vel quale tempus significaret et posteriores glorias, τὰ εἰς Χριστὸν παθήματα, καὶ τὰς μετὰ ταῦτα

δέξας. Ex quibus lux accedit iis, quae in *Praedicatione Petri* ex apocrypho quodam V. T. scripto allegari videntur, Ταῦτα πάντα, ἃ ἴδαι αὐτὸν παθεῖν, καὶ μετ' αὐτὸν ἃ ἔσται, Haec omnia sunt, quae oportebat ipsum pati, et post ipsum quae erunt, nempe non solum resurrectio ejus atque ascensio in coelos, sed et sanctae civitatis, Hierosolymae novae, descensio de coelo, quam auctor *Praedicationis Petri* respexit, dum mentionem fecit *assumptionis Christi in coelos, priusquam conderentur Hierosolyma*, πρὸ τοῦ Ἱεροσόλυμα κτισθῆναι, quamque prolixè describit Joannes Apocalyps. cap. 21. quod ita incipit, "Et vidi coelum novum et terram novam; primum enim coelum et prima terra abiit, et mare jam non est. Et ego Joannes vidi sanctam civitatem, Hierusalem novam, descendentem de coelo a Deo paratam." Quae consona sunt istis Petri 2. epist. 3, 13. "Novos coelos et novam terram secundum promissa ipsius exspectamus, in quibus justitia habitat." POTT.

219, 24. προσέταξεν ὄντως] Legi posset etiam προσέταξεν οὕτως. SYLB.
219, 29. διάλεκτον γούιν ὀρίζονται λέξιν ἔθνικῶ χαρακτήρι συντελουμένην] Corinthus De dialecticis, διάλεκτος, λέξις ἴδιον χαρακτήρα τόπου ἐμφαίνουσα. COL.

P. 220, l. 15. σοφία] Respicit Proverb. 1, 1, 2. 3. 4. παροιμία Σολομώντος υἱοῦ Δαβὶδ, ὃς ἐβασίλευσεν ἐν Ἰσραήλ. δέξασθαί τε στροφὰς λόγων, νοῆσαι τε δικαιοσύνην ἀληθῆ, καὶ κρίμα κατευθύνειν ἵνα δὴ ἀκάκοις πανουργίας, παιδί δὲ νέφ' αἰσθησίν τε καὶ ἔννοιαν. POTT.

220, 22. κυβέρησιν] Prov. 1. ὃ δὲ νόημων κυβέρησιν κτήσεται, νόησει τε. POTT.

220, 23. εἰ δὲ ἀπὸ Ἑλλήνων] Quo tempore vixerit Hellen disce ex Eusebio in Chronico an. 38. Cecropis primi Athen. regis, eumque ita lege ex MS.: "Ab Hellene Deucalionis et Pyrrhae filio ii, qui prius Graeci, Hellenes nuncupati, et Acta Attica vocata." Clemens tamen p. 351. [380.] tempore Crotopi Deucalionis inundationem constituit, cum successor Cecropis regnaret. Mosem Cecropi σύγχρονον plerique faciunt, Clemens Inacho. Pausanias in Lacon. ab Hellade dictos Hellenas, urbe Thessaliae. Stephanus de urbibus, de Hellade haec, ἐκτίσθη ὑπὸ Ἑλλήνων, οὐ τοῦ Δευκαλίωνος, ἀλλὰ τοῦ Φθίου καὶ Χρυσίππης. Vide Strab. lib. 8. et 9. COL.

220, 24. Ἑλληνας τοῦ Διὸς τοῦ κατ' ἐπίκλησιν Δευκαλίωνος] Sensus est, Hellenem quidem, cum revera Jovis esset, pro Deucalionis filio vulgo habitum fuisse. Idem aliis pluribus contigisse fertur. Hercules, Jovis filius, Amphitryoniades dictus est: Hector, cum Priami filius haberetur, ab Apolline genitus est secundum Lycophronem Cassandrae v. 264. Idem igitur de Hellene intelligendum est: quem alii Jove, alii Deucalione natum tradunt. Apollodor. 1, 7. γίνονται δὲ ἐκ Πύρρας Δευκαλίωνος παῖδες Ἑλληνα μὲν πρῶτος, ὃν ἐκ Διὸς ἔνιοι γεγενῆσθαι λέγουσιν. Conon narrat. 27. περὶ Ἑλλήνων τοῦ παιδὸς αὐτοῦ (Δευκαλίωνος) ὃν ἔνιοι τοῦ Διὸς παῖδα εἶναι φασιν. POTT.

220, 26. παρεστήσαμεν] Nempe superius in Strom. lib. 1. POTT.

220, 30. τοῦ προφήτου] Id est Solomone. Vide supra ad p. 559. LOWTH.

P. 221, l. 3. ἡ δύναμις] Intelligit anum, quae Hermae Ecclesiam representabat, Pastor. lib. 1. vis. 2. cap. 1. "Et cum surrexissem ab oratione, video contra me anum illam, quam et anno superiore videram, ambulantem, et legentem libellum aliquem. Et ait mihi, Potes haec

electis Dei renuntiare? Dico ei, Domina, in memoria retinere non possum; da autem mihi libellum, et describam. Accipe, inquit, et restituas mihi illum. Ut autem accepi, in quemdam locum agri secedens, descripsi omnia ad literam; non enim inveniebam syllabas." POTT.